
 
     Република  Северна Македонија 
ОСНОВЕН  СУД  КАВАДАРЦИ 
              СПИ.бр.2/22 
         03.02.2022 година 
             К а в а д а р ц и               
    
 Врз основа на чл.20 ст.1 од Законот за слободен пристап до информации од 
јавен карактер (сл.весник на Република Северна Македонија бр.101/2019) 
постапувајќи по барањето за информација од јавен карактер од барателот З. Х. к. на 
ч. п. ул.Н. Н. Б. бр..С. , поднесено на 23.02.2022 година, Основниот суд Кавадарци на 
ден 03.03.2022 година, го донесе следното: 
 
 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 
 Барањето од З. Х. к. на ч. п. од Скопје за пристап до инфомрации од јавен 
карактер 03-105 од 22.02.2022 година, за информации поврзани со семејни 
насилства за периодот 2018-2021 година СЕ УВАЖУВА.  
 

 О б р а з л о ж е н и е  
 
 Врз основа  на барањето за пристап до информации од јавен карактер 
доставено од З. Х.к.на ч. п. ул.Н. Н. Б. бр.. С., имателот на информација Основен суд 
Кавадарци, Ви ги ги доставува следните информации по однос на барањето и тоа: 
 
 1. Колку предлози за изрекување на привремени мерки за заштита од семејно 
насилство се поднесени до судот во период од 2018-2021 година, ВE известуваме за 
следното: 
 
 Во 2018 година до Основен суд Квадарци се поднесени 13 /тринаесет/ 
предлози за изрекување на привремени мерки. 
 Прредложени се следните мерки: 
 - отстранување од домот и забрана за приближување до домот  
 - забрана за малтретирање и  вознемирување  
 -забрана за закана, малтретирање и вознемирување  
 -забрана за закана, малтретирање и вознемирување и забрана за  
 приближување до домот  
 -задолжително лекување  во ЈЗУ Психијатриска установа Негорци. 
 Сторители насемејно  насилството се 13- лица од машки пол. 
 Жртви на семејно насилството се јавуваат 9- лица од женски пол и 6- лица од 
машки пол. 
 
 Во 2019 година до Основен суд Квадарци се поднесени 24 /дваесетичетири/ 
предлози за изрекување на привремени мерки. 
 
 Предложени се следните мерки: 
-отстранување од домот и забрана за приближување до домот – 
-задолжително лекување  во психијатриска установа -  
- забрана за закана и забрана за малтретирање  -  
-забрана да се приближува на растојание помало од 100 метри до домот  
 



 Сторители на семејно  насилството се 22 лица од машки пол и 2 лица од 
женски пол. 
 Жртви на семејно насилството се јавуваат 11 лица од машки пол и 15 лица од 
женски пол. 
 
 Во 2020 година до Основен суд Квадарци се поднесени 18 /осумнаесет/ 
предлози за изрекување на привремени мерки. 
 
 Предложени се следните мерки: 
 -отстранување од домот и забрана за приближување до домот - 
 -задолжително лекување во психијатриска болница- 
 -забрана за закана и забрана за малтретирање, вознемирување- 
 -забрана да се приближува на растојание помало од 100 метри до домот- 
 -забрана за поседување огнено и друго оружје- 
 -задолжителна посета во советувалиште за психосоцијален третман за 
сторители на семејно насилство - 
  
 Сторители на семејно  насилството се 18 лица од машки пол  
 Жртви на семејно насилството се јавуваат 3 лица од машки пол и 18 лица од 
женски пол. 
 
 Во 2021 година до Основен суд Квадарци се поднесени 25/дваесетипет/ 
предлози за изрекување на привремени мерки. 
 
 Предложени се следните мерки: 
 -отстранување од домот и забрана за приближување до домот  
 -задолжително лекување во психијатриска болница 
 -забрана за закана и забрана за малтретирање, вознемирување 
 -забрана да се приближува на растојание помало од 100 метри до  
 домот 
 -задолжително амбулантско лекување ЈЗУ Општа Болница   
 Кавадарци 

 - забрана да се приближува на растојание помало од 100 метри до   
 работното место  
 

 Сторители на семејно  насилството се 22 лица од машки пол  
 Жртви на семејно насилството се јавуваат 7 лица од машки пол и 19 лица од 
женски пол. 
 
 2. Колку решенија за изрекување на привремени мерки за заштита се изречени 
во случаи на семејно насилство во периот од 2018-2021 година ВЕ известуваме за 
следното: 
 Во 2018 година до Основен суд Квадарци се донесени 12 /дванаесет/ 
решенија со кои се изречени привремени мерки и тоа: 
  
 - отстранување од домот и забрана за приближување до домот-6 
 - забрана за малтретирање и  вознемирување-1  
 -забрана за закана, малтретирање и вознемирување-2  
 -забрана за закана, малтретирање и вознемирување и забрана за  
 приближување до домот-2  
 -задолжително лекување  во ЈЗУ Психијатриска установа Негорци-1. 
 Сторители на семејно  насилството се 13 лица од машки пол. 
 Жртви на семејно насилството се јавуваат 9 лица од женски пол и 6 лица од 



машки пол. 
 
 Во 2019 година во Основен суд Квадарци донесени се 21 /дваесетиедно/ 
решение со кое се изречени следните привремени мерки: 
 
  
 -отстранување од домот и забрана за приближување до домот –11 
 -задолжително лекување  во психијатриска установа -3  
 - забрана за закана и забрана за малтретирање  - 7 
 -забрана да се приближува на растојание помало од 100 метри до  
 домот-1  
 
 Сторители на семејно  насилството се 22 лица од машки пол и 2 лица од 
женски пол. 
 Жртви на семејно насилството се јавуваат 11 лица од машки пол и 15 лица од 
женски пол. 
 
 Во 2020 година во Основен суд Квадарци донесени се 14 /четиринаесет/ 
решенија со кои се изречени следните привремени мерки: 
 
 -отстранување од домот и забрана за приближување до домот -2 
 -задолжително лекување во психијатриска болница-2 
 -забрана за закана и забрана за малтретирање, вознемирување-10 
 -забрана да се приближува на растојание помало од 100 метри до домот-5 
 -забрана за поседување огнено и друго оружје-1 
 -задолжителна посета во советувалиште за психосоцијален третман за 
сторители на семејно насилство - 1 
  
 Сторители на семејно  насилството се 18 лица од машки пол  
 Жртви на семејно насилството се јавуваат 3 лица од машки пол и 18 лица од 
женски пол. 
 
 Во 2021 година во Основен суд Квадарци донесени се решенија се 
19/деветнаесет/решенија со кои се изречени следните привремени мерки: 
 -отстранување од домот и забрана за приближување до домот -9 
 -задолжително лекување во психијатриска болница- 1 
 -забрана за закана и забрана за малтретирање, вознемирување-10 
 -забрана да се приближува на растојание помало од 100 метри до  
 домот-10 
 -задолжително амбулантско лекување ЈЗУ Општа Болница   
 Кавадарци-1 

 - забрана да се приближува на растојание помало од 100 метри до   
 работното место 1 
 

 Сторители на семејно  насилството се 22 лица од машки пол  
 Жртви на семејно насилството се јавуваат 7 лица од машки пол и 19 лица од 
женски пол. 
 
 3. Во период 2021 година колку тужби се поднесени до вашиот суд кои се 
однесуваат на утврдување на повреда на принципот на должно внимание на 
државни институции во поспапување во случаи на заштита на жртвите на родово-
базирано насилство, ВЕ известуваме дека во 2021 година не се поднесени вакви 
тужби во Основен суд Кавадарци. 



 4. Во период од 2021 година колку пресуди се донесени за утврдување на 
повреда на принципот на должно внимание на државни институции во постапивање 
во случаи на заштита на жртвите на родово-базирано насилство ВЕ известуваме 
дека во 2021 година со оглед на тоа дека  не се заведени предмети по тужби  не се 
донесени  и пресуди во Основен суд Кавадарци.  
 
 5. Во период од 2018-2021 година колку тужби за надомест на штета  во 
случаи на родово-базирано насилство и семејно насилство, согласно член 87 од 
Законот за спречување и заштита од насилство врз жени и семејно насилство се 
поднесени до вашиот суд, ВЕ известуваме дека нема поднесено вакви тужби во 
Основен суд Кавадарци во периодот 2018-2021 година. 
 
 6. Во период од 2018-2021 година колку пресуди за надомест на штета во 
слулчаи  на родово-базирано насилство и семејно насилство, согласо член 87 од 
Законот за спречување  и заштита од насилство врз жени и семејно насилств се 
донесени во вашиот суд,ВЕ известуваме дека со оглед на тоа дека  не се заведени 
предмети по тужби  не се донесени  и пресуди во Основен суд Кавадарци во 
периодот 2018-2021 година. 
 
 7. Во период од 2018-2021 година, колку предлози за процесирање на 
кривични дела поврзани со родово базирано и семејно насилство поднесени до 
Судот и  
 8. Во период од 2018-2021 година, колку пресуди за кривични дела поврзани 
со родово базирано и семејно насилство се донесени од страна на Судот, ВЕ 
известуваме за следното: 
 
   Кривични дела  во 2018 година  
              поврзани со семејно насилство  

 
член 

број 
на 

подне
сени 

предл
ози 

 
сторител 

пол 

 
сторител 

жртва 

 
донесен

и 
пресуди 

123 / / / / 
125 / / / / 
130 14 æåíà-2 

ìàæ-12 
ìàæ-3 

æåíà-9 
 

4 

131 1 ìàæ æåíà 1 

139 / / / / 
140 1 ìàæ æåíà 1 

144 6  
ìàæ-6 

æåíà-5 
ìàæ-1 

6 

189 / / / / 
191 / / / / 

 
  Кривични дела  во 2019 година  
              поврзани со семејно насилство 

 
чле

н 

број на 
поднесе

ни 
предлоз

 
сторите

л 
пол 

 
сторител 

жртва 

 
донесен

и 
пресуди 



и 
123 / / / / 
125 / / / / 
130 22 жена-1 

маж-21 
маж-1 

жена-21 
 

8 

131 / / / / 
139 / / / / 
140 1 маж-1 жена-1 / 
144 14 маж-14 жена-14 12 

189 / / / / 
191 / / / / 

 
  Кривични дела  во 2020 година  
              поврзани со семејно насилство 

 
член 

број на 
поднес

ени 
предло

зи 

 
сторите

л 
пол 

 
сторите

л 
жртва 

 
донесени 
пресуди 

123 1 маж жена 1 

125 / / / / 
130 7 маж-6 

жена-1 
жена-6 
маж-1 

 
2 

131 1 маж жена 1 

139 / / / / 
140 2 маж-2 жена-2 1 

144 7 маж-7 жена-7 7 

189 / / / / 
191 1 маж-1 жена-1 1 

 
 
   Кривични дела  во 2021 година  
              поврзани со семејно насилство 

 
чле

н 

број 
на 

подне
сени 

предл
ози 

 
сторител 

пол 

 
сторите

л 
жртва 

 
донесени 
пресуди 

123 1 маж жена 1 

125 / / / / 
130 10 маж-9 

жена-1 
жена-6 
маж-4 

 
3 

131 / / / / 
139 1 маж жена 1 

140 / / / / 
144 11 маж-11 маж-9 

жена-2 
 

9 

189 / / / / 
191 / / / / 

 
 



 
ПРАВНА ПОУКА:Против оваа решение може да се поднесе жалба до           
          Агенција за заштита на правото за слободен пристап   
         до информации од јавен карактер во рок од 15 дена,  
          по приемот на решението. 
  
 Решено во Основен суд Кавадарци, СПИ.бр.2/22 од 04.03.2022 година. 
 
 
                   По овластување на Претседателот на судот 
 
              Службено лице за посредување со информации од јавен карактер                                     
Сузана Димкова - Раководител на служба 
  
 

 
 


